

RESPONSE TO QUERIES ON THE TENDER DOCUMENT FOR LEASING OF AIRFIELDS OF GOVERNMENT OF MADHYA PRADESH  
DURING PRE-BID CONFERENCE HELD ON 12<sup>TH</sup> JANUARY 2018 AT M.P BHAWAN, NEW DELHI – 110 021

**Tender reference number: Ref. No. F-42/1/LA/776 Dated: 18/12/2017**

S. No	REFERENCE SECTION OF TENDER DOCUMENT	QUERY	RESPONSE
1.		Whether there is a minimum bid amount or quantum prescribed by or expected by the Govt. of M.P	No
2.		Whether the Govt. of M.P. will facilitate the issuance of the necessary 'no-objection' certificates and permissions from the district wherein the allotted airfield is situated for establishing a fuel-dump for storage of aviation gasoline for the trainer aircraft. The expected capacity of the fuel-dump is 8,000 litres or 40 barrels of aviation gasoline. For a fleet of 5 single-engines and 1 multi-engine aircraft this quantity should be sufficient for 7-8 days. It is informed that Govt. M.P. has already given similar 'no-objection' certificates to other DGCA-approved Flying Training Organisations operating in Madhya Pradesh, viz. Dhana airstrip near Sagar	Facilitation will be made available.
3.	GUIDELINES & INSTRUCTIONS TO BIDDER Page 10	<p>Documents to upload on Page 9 mentions.</p> <p>a) Company Address Proof- is the Trust's bank statement approved as such proof?</p> <p>b) PAN card- If the Trust functions on the basis of its holding Trust's PAN card, is the holding Trust's PAN card acceptable?</p> <p>c) Company Registration Certificate- The holding Trust's name is mentioned in this document. Is this acceptable or sufficient to establish proof of association?</p>	<p>a) Yes, If Bank statement contains the address.</p> <p>b) As per the Legal Position</p> <p>c) As per the Legal Position</p>

RESPONSE TO QUERIES ON THE TENDER DOCUMENT FOR LEASING OF AIRFIELDS OF GOVERNMENT OF MADHYA PRADESH  
DURING PRE-BID CONFERENCE HELD ON 12<sup>TH</sup> JANUARY 2018 AT M.P BHAWAN, NEW DELHI – 110 021

**Tender reference number: Ref. No. F-42/1/LA/776 Dated: 18/12/2017**

S. No	REFERENCE SECTION OF TENDER DOCUMENT	QUERY	RESPONSE
4.	GUIDELINES & INSTRUCTIONS TO BIDDER Page 10	“Upload files” mentions scan and upload EMD. Which point mentions where to deposit the EMD/ Bid security instrument and how? Which other documents are required to be submitted along with the Bid Security (ref. para 1.2.3)?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 9; point 12, page 11 of RFP
5.	1.2.1	“Two envelope process”, where are these envelopes to be mailed?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 9; point 12, page 11 of RFP
6.	1.2.3	(Technical Bid + Financial Bid) = To be submitted in an outer envelope. Where is this outer envelope to be submitted?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 9; point 12, page 11 of RFP
7.	1.2.5	Bid security is Rs. 5 lakhs- Demand should be valid for 180 days from Bid Due Date (2.1.8, page 17). What should be the name of the beneficiary (“Authority” mentioned on page 28, para 2.21.1) on the Demand Draft? Is ICICI Bank Bank a Scheduled Bank for the purpose of the tender?	Please refer point 2.12 (k), page 26 of RFP
8.	1.2.7	What is the minimum licence fee?	Not determined
9.	1.2.10	Where is clause 2.13.4?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 1

RESPONSE TO QUERIES ON THE TENDER DOCUMENT FOR LEASING OF AIRFIELDS OF GOVERNMENT OF MADHYA PRADESH  
DURING PRE-BID CONFERENCE HELD ON 12<sup>TH</sup> JANUARY 2018 AT M.P BHAWAN, NEW DELHI – 110 021

**Tender reference number: Ref. No. F-42/1/LA/776 Dated: 18/12/2017**

S. No	REFERENCE SECTION OF TENDER DOCUMENT	QUERY	RESPONSE
10	2.1.9	How many days after the selection of a Bid is the Performance Security of Rs. 15 Lakhs due?	Please refer to para 1.2.5, page 13 of RFP
11	2.1.10	The Tender document mentions "Trust" for the purpose of the bid, but the mpeproc.gov.in does not provide that option for registration of Trusts.	Refer to point 12, page 11 of RFP
12	2.2.1 (A) (i)	Is there a format for submission of the Letter of Intent?	Please refer to annexure II page 43 of RFP
13	2.2.1 (B)	The formula for calculating Net Worth of Trusts is different from the one specified in the Tender document. Can a different formula be used to calculate net worth of trusts?	As per legal position
14	2.5.1	Is the allottee permitted to undertake minor civil construction such as an electricity/ water-pump room, shed for fuel storage?	Yes. Post approval of District Collector
15	2.7.1	"Clarification", Clause 1.2.9 is missing.	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 2
16	2.12 (i)	The RFP/ Tender document mentions a training session for interested parties to be conducted in Bhopal. Will it inform attendees about the method and procedure of electronically submitting the tender?	Refer to point 12, page 11 of RFP
17	2.13.1	Who is the person supposedly specified in 2.13.4 (since 2.13.4 is unavailable in the tender document) ?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 2

RESPONSE TO QUERIES ON THE TENDER DOCUMENT FOR LEASING OF AIRFIELDS OF GOVERNMENT OF MADHYA PRADESH  
DURING PRE-BID CONFERENCE HELD ON 12<sup>TH</sup> JANUARY 2018 AT M.P BHAWAN, NEW DELHI – 110 021

**Tender reference number: Ref. No. F-42/1/LA/776 Dated: 18/12/2017**

S. No	REFERENCE SECTION OF TENDER DOCUMENT	QUERY	RESPONSE
18	2.21.1	Where is the Bid Security to be deposited? Are any other physical copies of documents to be deposited along with it? If yes, it is in consonance with the policy of e-tendering?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 9
19	3.1.1	The tender document states that the bids will be opened online. There is a dichotomy here.	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 4
20	3.2.1(c)	The tender is supposed to be submitted online. And, there is a mismatch in the clauses, i.e. clauses 2.1.9 and 2.1.10 do not mention anything regarding.	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 3
21	3.2.1 (e)	Clauses 2.1.9 and 2.1.10 do not pertain to “ Power of Attorney”.	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 5
22	3.2.1.(f)	Is there a specified format for the undertaking?	No
23	3.2.1 (g)	Is there a specified format for the undertaking?	No
24	3.3.4 (a)	How are these documents to be submitted, i.e. by uploading them or do we have to submit physical copies at a specified address?	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 9
25	18	Only “Company” is mentioned. Trust needs to be included.	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 7

RESPONSE TO QUERIES ON THE TENDER DOCUMENT FOR LEASING OF AIRFIELDS OF GOVERNMENT OF MADHYA PRADESH  
DURING PRE-BID CONFERENCE HELD ON 12<sup>TH</sup> JANUARY 2018 AT M.P BHAWAN, NEW DELHI – 110 021

**Tender reference number: Ref. No. F-42/1/LA/776 Dated: 18/12/2017**

S. No	REFERENCE SECTION OF TENDER DOCUMENT	QUERY	RESPONSE
26	21	“Project Highway and traffic”. Needs to be amended.	Please refer to amendment dated 19.01.2018 point no 8
27		As per the Tender Document a firm can bid for maximum 5 Airstrip.  Please confirm we shall submit a Demand Draft of Rs. 5 Lakh if we submit our Bids for 4 or 5 Airstrip	A separate Bid needs to be submitted for each Air field. The Bidder shall deposit a Bid security of Rs. 5 Lakhs for each airstrips as per para 2.1.7 on Page 16 of RFP